
Comune di Salvirola
Provincia di Cremona

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR)
C.F. e P.IVA  00323960195

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171)
COPIA

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  AREAAREA  AMMINISTRATIVA.AMMINISTRATIVA.  --  n°n°  2929  deldel  08-09-08-09-
20232023

OGGETTO: Affidamento incarico servizio pre e post orario scolastico periodo dal 
05.09.2023 al 29.06.2024. (CIG Z983C64727)

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto legislativo 18.4.2016, n. 50 (nel seguito: Codice) e s.m.i.; 

VISTA la propria determina a contrarre n. 25 del 21.08.2023 con la quale si disponeva, per 
l’affidamento del servizio in oggetto, di ricorrere alla procedura di gara interamente gestita con un 
sistema telematico, in ogni sua fase, fino all’aggiudicazione, mediante la piattaforma SINTEL, fornita 
gratuitamente dalla Regione Lombardia;

VISTO il report della procedura n. 173284739 in data 08.09.2023 dal quale risulta la regolarità della 
procedura seguita, nonché l’acquisizione delle dichiarazioni dei requisiti di cui alla richiesta di offerta;

ACCERTATO che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento;

VISTO il decreto sindacale n.6 del 24.06.2022 con cui si designava il Responsabile dell’Area 
Amministrativa;

D E T E R M I N A

1. di affidare il servizio di pre – post orario scolastico per il periodo 05.09.2023 al 29.06.2024 alla Igea 
Società Cooperativa Sociale con sede in Crema, per una spesa complessiva presunta di 13.650,00= 
(€. 13.000,00= oltre IVA 5%)

2. Di impegnare definitivamente l’importo complessivo presunto di 13.650,00= (€. 13.000,00= oltre 
IVA 5%) alla missione 04, Prog.01, U1.03.02.99.999, Cap.104503/10 come segue:

 €.5.460,00= Bilancio di previsione 2023

 €.8.190,00= Bilancio di previsione 2024.

3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della 
legge n. 241/1990 e dell’art. 7, del DPR n. 62/2013.

4. Di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i provvedimenti conseguenti alla presente 
determinazione. 



             Il Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA

                                     F.to  Francesca Compiani



Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012

IMPEGNI DI SPESA

OSSERVAZIONI:

-------------------------------
Data visto di regolarità contabile-esecutività:

Salvirola lì           

Il Responsabile del Settore Finanziario
    F.to  MARANI NICOLA

UFFICIO SEGRETERIA

Vista la determinazione n° 29 del 08-09-2023 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69)

Salvirola, lì 19-09-2023………………..

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani


